
Standaard-
uitrusting - alle
Escort modellen

Technisch
Thermostatisch geregelde fan
Onafhankelijke achterwiel-ophanging.
Dwarsstangen. schroefveren, Trekstangen in
de lengte, telescoop schokbrekers.
Veiligheidsstuurkolom, tandheugel
stuurinrichting.
Voorwielaandrijving
Diagonaal gescheiden remsysteem met
schijfremmen vóór en trommelremmen
achter. (Bekrachtigd v.a. 1.3 Itr. motor.)
44 Ah accu (35 Ah. op Custom). 45 Amp.
wisselstroom dynamo.

Exterieur
Afsluitbare tankdop
Halogeen koplampen
Achteruitrijlampen
Mistachterlicht
Noodknipperlicht installatie
Voorruit van gelaagd glas
Achterruitverwarming
Vóór en achter sleepogen

Interieur
Oprolbare veiligheidsgordels vóór
Elektrische ruitesproeiers
Ventilatie-roosters voor koele en warme
lucht
Drie aan de stuurkolom gemonteerde
bedieningshandles voor: verlichting,
richtingaanwijzers, claxon en ruitewissers/
sproeiers
Handgrepen vóór en achter
Interieurverlichting
Zwenkbare zonnekleppen
Waarschuwingslichtje voor
remdefekVhandrem
Sigare-aansteker
Hoofdsteunen
Neerklapbare achterbank
Met gasgevulde dempers op de
achterdeur
Dag/nacht binnenspiegel

Escort Custom
3~en 5-drs.Sedan
3· en 5-drs.Station Wagon
(5-drs. niet met 1.1ltr. motor)

Standaarduitrusting plus o.rn,

Escort GL
3~en 5-drs. Sedan
3· en 5-drs.Station Wagon

Standaarduitrusting plus O.m.

Technisch
Llltr.4 en. lijnmotor
Bovenliggende nokkenas 40 kW (55 DIN pk.)
Vanabele venten carburateur mei
automensene choke
Onafhankelijke wielophanging
vóór McPherson veerpoten
Telescoop schokbrekers
Reaktiearmen (Sedan)
Stabilisatorstang (SIalion Wagon)
Eveneens leverbaar met 1.3 Itr. motor

Exterieur
145/80 SR 13 staalgorder radiaalbanden
(155/80 op Statren Wagon)
13 x 41h Inch velgen
(13 x 5 Inch op Station Wagon)
Beschermende serlust op de znkenten

Interieur
Instrumentenpaneel met snelheidsmeter en
gecombineerde benzme/temperatuurrneter
2-spakig stuurwiel
Open hoofdsteunen op de voorstoelen
Iapitvloerbedek kmg
Ruttewissers met 2 snelheden en
mtervelschekelear

Escort Bravo
3· en 5-drs.Sedan
3· en 5-drs.Station Wagon

Standaarduitrusting plus o.m.

Technisch Technisch

Escort Ghia
3· en 5-drs. Sedan

Standaarduitrusting plus o.m.

Escort XR 3i
3-drs. Sedan

Ll Itr.4 cil. lijnmotor
Onderliggende nokkenas 40 kW (55 DIN pk_)
Economy+ack Imet op Station Wagons)
Variabele venturi carburateur met
automatische choke
Onafhankelijke wlelophangmg vóór
McPherson veerpoten
Telescoop schokbrekers
Reaktiearmen (Sedan)
Statnhsatorstang (Station Wagon)
Eveneens leverbaar met 1.3 - of 1.6 Itr. motor met
Econoüte

1.1 Itr. 4 en lijnmotor
Bovenliggende nokkenas 40 kW (55 DIN pk.]
Variabele ventun carburateur met
automatische choke
Onafhankelijke wreloohangmg vóór
McPherson veerpoten
Telescoop schokbrekers
Reaktiearmen (Sedan)
Stabilisatorstang (Station Wagon)
Eveneens leverbaar met 1.3 - of 1.6 1Ir. motor
Chroomlijsten rond de zuremen

Exterieur
155/80 SR 13 staalgordel radiaalbanden
13 x 5 mch stalen velgen
Drukknop vergrendeling op de achterklep
Beschermende bumpennleg
Bumperrozetten
Beschermende serfusten met chroommleg op de
zakenten
Van binnenort verstelbare txntensjnegel links
BUitenspiegel rechts
Wis/was mstajane op de achterruit
(Station Wagon)

Interieur

Exterieur
155/80 SR 13 staalgordel radiaalbanden
13 x 41h Inch stalen velgen
(13 x 5 Inch op Station Wagons)
Drukknop vergrendeling op achterklep
Bumperrozetten
Chroomlijsten rond de ZIjramen
Beschermende sierlusten op de ZIjkanten
Van bmnenuit verstelbare buitenspregel links
Buitenspiegel rechts
Wis/was installatie op de echterrurt
(Station Wagon)

Interieur
Instrumentenpaneel met snelheidsmeter en klok:
dagteller; benzme/temperatuurmeter
Drukknop raco
2-spaklg stuurwiel
Beklede portierpanelen
Bergruimte aan de vóór portieren
Hoofdsteunen met kussennes op de voorstoelen
MakeiJp-spiegel op rechter zonneklep
2 Armsteunen vóór en achter
2 Asbakjes achter
Mat In bagagerunnte
Handschoenenkastje met klep
Pakjesolank achter
Zurunontwasemmg

Instrumentenpaneel met snelheidsmeter en klok;
dagteller: benzine/temperatuurmeter
waarschuwngshchtjes voor:
- koelwaterpeil
- nntesoroerer reservoir
- ohepeil
- benzme
- remblok slijtage vóór
Zururt -ontwaseming
Zachtbekleed dashboard Irl 2 kleuren
Beklede portierpanelen
Bergrumte aan de portieren vóór
Hoofdsteunen met kussentjes op de voorstoelen
Makeup-spiegel op de rechter zonneklep
2 Armsteunen vóór en achter
2 Asbakjes achter
Verlicht asbakje vóór
4-spakig stuurwiel
Tapijt in de bagage-rumte
Pakjesplank achter
Atsántbaar handschoenenkastje
Dokumentenbergplaats In handschoenenkastje
Muntenbakje m instrumentenpaneel
Midden console
Drukknop radio
Verlichting m bagageruimte
Extra gelurds-rsolahe

Technisch
1.3 Itr. 4 cil, lijnmotor
Kontaktpuntloze elektronische ontsteking
Bovenliggende nokkenas
Variabele venturi carburateur met
automatische choke
Onafhankelijke wretophangtng vóór
McPherson veerpoten
Telescoop schokbrekers. Stablrsatorstang.
Eveneens leverbaar met 1.6 Itr. motor

Exterieur
155/80 SR 13 staalgordel radiaalbanden
13 x 5 Inch stalen velgen met wietsernngen
Drukknop vergrendeling op de achterklep
Beschermende burnpennleg
Chroomlijsten rond de airamen
Bumperrozetten
Driedelige sierstrip op de Zijkanten
Beschermende sierfusten met cbrocmmleg op de
zijkanten
Van binnenuit verstelbare bintenspiegel links
BUitenspiegel rechts

Interieur
Instrumentenpaneel met snelheidsmeter en
toerenteller; dagteller
Regelbare Instrumentenpaneel verlichting
waerschuwmgsüchqes voor:
- koelwaterpeil
- nntesproeter reservoir
- oliepeil
- benzine
- remblok slijtage vóór
Zachtbekleed dashboard In 2 kleuren
Beklede portierpanelen
Bergnnmte aan de portieren vóór
Hoofdsteunen met kussentjes op de voorstoelen
Make-up-spiegel op de rechter zonneklep
2 Armsteunen vóór en achter
2 AsbakJes achter
4-spaklg stuurwiel
Taont in de bagage-ruimte en op de achtemde
van de achterbank rugfeunmg
Pakjesplank achter
Atslurtbaar handschoenenkastje met verlichting
Dubbeltonige claxon
Dokumentenbergpleats in het handschoenenkastje
Muntenbakje
Midden console
Drukknop radio
Verlichting m bagagennmte
Elektrisch te bedienen ZIjramen vóór
Puitewrssers met 2 snelheden en variabele Interval
Zijnnt-ontwasemiog
Getmt glas rondom
Mulli-funktioneel digitaalklokje
Kaartenvakken op de achterzijde van de
rugleuningen van de voorstoelen
lnteneurverlrchnng achter
Verder verbeterde gehnds-solatre

Standaarduitrusting plus o.m.

Technisch
1.6 Itr. 4 cil. lijnmotor 77 kW (105 DIN pk.)
Kontaktpuntloze elektronische ontsteking
Bovenliggende nokkenas. Hydraulische klepstoters
Boschx-Jetromc bennnemsoomng
lnsounonoerbrekmgskleo. 2 Venturl carburateur
Onafhankelijke Wielophanging vóór
McPherson veerpoten
Stabilisatorstang
Gasgevulde schokbrekers vóór en echter
S-Sceed versnellingsbak

Exterieur
185/60 HR 14 Laagprofiel staalgordel
radiaalbanden
14 x 51};> inch Sportvelgen met deksels
Spoiler vóór en achter
Bumperbeschermers vóór en achter
Bumpers en bintensoregels In carrosserie-kleur
Zwarte lijsten rond de Zijramen
Zwarte portierdorpels
Wis/was installatie op de acnterrurt

Interieur
Instrumentenpaneel met snelheidsmeter en
toerenteller; dagteller
Branostof- en temperatuurmeter
Regelbare mstrumentenpaneel verlichting
waerschuwmgsûchtres voor:
- koelwaterpeil
- runesproeier reservOir
- oliepeil
- benzme
- remblok shrtage vóór
Zacht aanvoelend dashboard
Taontvloerteoekkmg in harmomërende kleur
Taout m bagagennmte
Beklede portierpanelen
Bergnnmte aan de portieren
Handschoenenkastje met klep
Dokumentenbergplaats m het handschoenenkastje
Muntenbakje
Van binnenuit verstelbare buitenspegets
Midden console
Verlichting in bagage-ruimte
Pakjesplank achter
Dubbeltonige claxon
Ziiruit-ontwaserrung
Verstelbare sportstoelen
Open hoofdsteunen op de voorstoelen
Make-up-spregel op de rechter zonneklep
2 Armsteunen vóór
2 ASbakjes achter
2-spaklg sportstuurwiel
Rurtewesers met 2 snelheden en variabele Interval
Drukknop radro
Getmt glas rondom
Mulli-funklioneel digitaalklokje
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Voor volledige dokumentatie vraag uw Ford Dealer.



Technische Specificaties'
Motoren:
Dwars voorn geplaatste -4 en. IIjnmotOl

CVH-motor met bovenliggende nokkenas;

lIChtmetalen eénderkop met haübolvorrmge

verbrandingskamers; hydraulische klepstolers

QHViTlotor met onderliggende nokkenas:
mechanische klepstoters ; grus-qzeren cilinderkop

Alle motoren: automatische choke; water koeling doormiddel

van thermostatisch geregelde fan:
smering onder druk met doorstroom oliefilter

Inhoud

Bonng/Slag

Max. vermogen biJ

Max. Koppel biJ

Compressie verb.
Carburateur
Brandstof

Ontsteking

om'
mm

kW (DIN pk.) t/mn.
Nm (Kgm,) tlmln.

1117
74/65
40 (55) 5700
82 (84) 4000

9.0; 1
Variabele venten

Super
Onderbreking

1296
80/65
51 (69) 6000
100 (IO,14J 3500
9.5: 1
Variabele vernun

Super
Elektronische kontaktpuntloze ontsteking

1597
80/80
58 (79) 5800

125 (12.74) 3000

9.5 : 1
Vanabele venten
Super

Eektroesene kontaktpuntloze ontstekmg

1597
80/80
77 (105) &000
138 (1419) 4000

95'1
2 venten Weber

Super

Elektrcruscbe kontaktpuntloze ontstexng
Met toerentaf-begrenzer tol max. 6500 t/rnn
Brandstof onderbrekngskleo geregeld
door 2 ventielen Motcr-ohe kcehng

Prestaties:

C - Escort Custom

B - Escort Bravo

GL - Escort GL
Gh - Escort ûrne
EPack - Economy Plus Pack

Sedan

C/GL
4-bak

Sedan

C/B/GL
EPack

Station Wagon Sdrs.
C/B/GL
4-bak

Acceleratie van 0 100 km/h 15.8 16.0 16.8'"
Topsnelheid km/h 145 145 143

Sedan

C/Gl
4-bak

Sedan
C/B/Gl
E .pack

Station Wagon scrs
C/B/Gl
4-bak

: 17.2
. 12.5

. 12.5

Brendstotverbnnk (vlg ECE -norm)

bij 90 kmlh konstant

bij 120 kmlh konstant
In stadsverkeer

: 17.5
: 12.8

: 12.3

: 19.6
: 13.9

: 1.3.5

Sedan

C/B/GUGh
4·/5-bak

12.8

Station Wagon Scrs.
C/B/GL
4-/5·bak

110

Sedan
B/GUGh
4·/5-bak

Sedan

XR 31

5 bak

159 177

Stalion Wagon Sdrs.
B/GL

4·/5-bak

Il.O 11.2 96

Sedan

C/B/GUGh
4-bak

Station Wagon Sdrs.
C/B/Gl
40.k5-bak 5-bak

168 166 186

: 16.7

13.0
. 10.8

: 18.5
: 13.3

: 10.7

: 15.9
. 12.2

: 10.8

I : 17.5
1 : 13.2
I : 10.8

Sedan
B/GUGh

4-bak

Station Wagon f-ors
BiGL

4-bak 5-bak Automaat

Sedan
XR 31

50.k

1 15,6

1 12.3
J: 9.4

5-bak

: 17.5
. 13.0

: 10.9

Automaat

: 15.6

: 12.2

: 10.9

I J5,4

1 11.9

1: 9.9

: 16.1 : 17.5
. 12.2 : 13.0

: 10.9 : 10.9

I . 15,4

1 . 11.9
1. 9.9

Gewichten: Station Wagon 3-drs.

C B Gl Gh
Sedan 5-drs

C 8

Sedan 3-drs.

C B GL GL

816
484
1300

B40
535
1375

RIlklaar gewicht
laadvermogen

Max. toelaatbaar totaal

Aanhangwagen gewicht

gerend:

kg.

kg.

kg.

7BB
462
1250

7BB
462
1250

793
507
1300

B16
462
1278

816
462
1278

840
535
1375

840
535
1375

BDO 600kg. 600 600 600 600 525 525 525

ongerend: kg. 391 391 394 403 403 405 420 420 420

Max. dakbelasting kg. 75 7575 75 75 75 75 75 75

Inhoudsmaten:

Beunnetank
Koelsysteem net verwarming ca
Carter incl. filter ca.

40 (48 op sers. Staton Wagon en XR 3i)
5.8 (1 1 ttr. motor) 6.2 (1.3 Itr. motor]

3.75 3.75

L"
U,
U,

6.8 11.6 hr. motor)

3.75

Afmelinien:
Lengte Sedan

Sta bon Wagon
Breedte Sedan

Station Wagon

cm. 397

cm. 403

cm. 164
cm. 164

Hoogte Sedan
Station Wagon

WielbaSIS Sedan
Station Wagon

cm. 134
cm. 135
cm. 240

cm. 240

Spoorbreedte Sedan en Station Wagon vóór

achter
cm 139
cm 143

Sedan Sors.
C B

Sedan 5-drs.

C BGL Gh

804
571
1375

GL

804
571
1375

804
571
1375

B04
571
1375

844
531
1375

844
531
1375

844
531
1375

900 900 900 900 900 900 900

402 402 402 402 422 422 422

75 75 75 75 75 75 75

7.8 (XR 31J

Gh
Statren Wagon 3-drs.

C B Gl

Sedan 3-drs.

B GL
Sedan 5-dr5.

B GL
Station Wagon 3-drs.
B GL

Sedan 3-drs

XR 31Gh

893
482
1375

850
525
1375

850
525
1375

850
525
1375

844
531
1375

844
531
1375

85B
517
1375

B49
526
1375

84'
526
1375

89B
477
1375

860
515
1375

860
515
1375

861
539
1400

900 900 900 900 900 900 900 900 900 900 soo 900 900

447 425 425 425 422 422 429 425 425 449 430 430 429

75 75 7575 75 75 75 75 75 75 75 75 75

Leedrumte Sedan:
Tot achterbank onder pak)esplank
Achterbank neer

laadruimte stetco Wagon:

Tot achterbank
Achterbank neer

Maxlaadhoogte

Hoogte achterklep

780 liter

1631 liter

83 cm

76 cm.

305 liter

1380 liter

Transmissie: Volledig gesyncnrornseeroe d-versnellmgsbak met vloerschakehng Automatische transeusse tegen meeronrs leverbaar rc.m 1 êHr motor. (Niet op XR 31)

Rij-komfort: AandriJVing'
Wielophanging vOór

achter'

Stuunnnchtog:
Draaienket

Remmen:

VoorWielaandrijVing

Volledig onafhankeliJk. McPherson veer poten Schroefveren en spoorstangen. Reaktiearmen op l.l ltr. Sedan. 13 en \.6 ltr. met stabnsatorstang. Versterkte stabilisatorstang (XR 31J
Volledig onafhankehJk. Dwarsstangen. Schroefveren mei in de lengte richting geplaatste trekstangen. Telescoop schokbrekers. Gasschokbrekers en aangepaste sportieve vermg (XR 31)
Iandhecget met velilgheldsstuurkolom

10.05 mtr

Diagonaal gescheiden bekrachtIgd (behalve op l.l Itr motor) remsysteem met schijfremmen vóór en trommelremmen achter neventaeeroe remmen met 1.6 til. motor kanorem mechemsch werkend op de achterwielen

Banden
Wielen:

145/80 SR 13 staaJgorde! receebancen ) Escort Custorn (met 1.31tr. 155/80 SR 13)
13 x 4'h jnch {l3 x 5 OP Stauon Wagon)

Elektrische installatie: 12 Volts. 44 Ah accu. (35 Ah. op Custom) 45 Amp Wisselstroom dynamo.
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Sedan
A - Hoogte
B - Spoorbreedte vóór
C - Breedte
D - Spoorbreedte achter
E - WielbaSIS
F - Beenrumte vóór
G - Beenrumte achter

XR 3i
136.9
14U

H - Hcofdnnmte ~óór
J - Hccrorwnte achter
K - Heupnnmte vóór
l - Schcudernnmte vóór
M - Heupnnmte achter
N - Schoucerwnte achter
0- Lengte

134 cm.
139 cm.
164 cm
143 cm.
240 cm.
103 cm.
90 cm.

144 I

155/80 SR 13 staalgordel reoeebanceo )
13 x 41h men (13 x 5 op Station Wagon) Escort Bravo, GL en GhlillGhla mei Wlelslemngen)

185/60 HR 14 laagprohel staalgordel radaejbanden IER 3
Stalen sportweten mei wiëldëksels scort X I

XR ar
96 cm
95 cm.

133 cm.
133 cm
133 cm.
132 cm.
397 cm. 405.2

Station Wagon
A - Hoogte
B - Spoorbreedte vóór
C - Breedte
o - Spoorbreedte achter
E - WielbaSIS
F - Beerswnte vóór
G - Beenruimte achter
H ~ Hcotouimte vóór
J ~ Hcotcrumte achter
K - Heucruente ~óór
l - Schcuoernnmte vóór

134 cm
403 cm

137 cm
139 cm
164 cm
143 cm
240 cm
103 cm

90 cm
96 cm
97 cm
133 cm
132 cm

M - Heuprumte achter
N - Schoucenumte achtero - Max.laadhoogte
P - Lengte laadvloer tot

voorstoelen
Q - Lengte laadvloer tot

achterbank.
R - Breedte laadvloer tussen

wenesten
S - Lengte

132 cm.
132 cm
83 cm

-e-,
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I 157 cm.( •

Î
90 cm.
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- Voorlopige gegevens

Ford Nederland B,V., die er Immer naar streeft haar prodekten en werkmethoden te verbeteren. behoudt Zich te allen tijde het recht voor specrtrkaues. uitrustingen en prijzen Ie WIJzigen
zonder voorafgaande kennISgeving of enige andere verphchtmg. De In deze folder voorkomende automobielen kunnen zIJn afgebeeld met extra aceessenes welke met In de adves
keteloguspnrs lIJn Inbegrepen. Neem contact op met Uw Ford Dealer voor de In Nederland te leveren typen enlof modellen series


